
 

1 
 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Článek I 

Smluvní strany 

Město Nymburk 

se sídlem: Nám. Přemyslovců 163/20, 288 16 Nymburk 

zastoupená starostou: Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

IČ: 00239500 

 (dále jen „půjčitel“) 

a 

Technické služby města Nymburka, příspěvková organizace 

se sídlem: V Zahrádkách 1536/8, 28802 Nymburk 

zastoupená ředitelem: Jaroslav Radoň 

IČ: 00067041 

 (dále jen „vypůjčitel“) 

 

Článek II 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel na základě této smlouvy v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, přenechává vypůjčiteli níže uvedené věci:  

A/ Vozidla: 
1) Pracovní stroj samojízdný – teleskopický manipulátor                                  1ks 

Typ: MERLO, F28TD 
Identifikační číslo vozidla (VIN): ZF1P28T01C4030183 
Registrační značka vozidla: S047126 

2) Nákladní automobil pro přepravu odpadu                                                  1ks 
Typ: IVECO, 2Y3C 
Identifikační číslo vozidla (VIN): WJME2NNH40C282362 
Registrační značka vozidla: SU7811 

B/ Sběrné nádoby: 
1. Sběrná nádoba na papír (1100 l)                                                      20ks 
2. Sběrná nádoba na plast (1 100 l)       20 ks 
3. Sběrná nádoba na BIO (240 l)       50 ks 

 (dále jen „vypůjčená věc“) a zavazuje se mu umožnit její bezplatné a dočasné užívání. 

2. Vypůjčitel se tímto zavazuje, že bude vypůjčenou věc řádně užívat výhradně pro potřeby 
zajištění svozu bioodpadů, papíru a plastů k zabezpečení závazků a dalších povinností 
příjemce podpory obsažených v přiložené Smlouvě č. 14187534 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR.  



 

2 
 

3. O předání a převzetí vypůjčené věci bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 
V něm bude vždy uveden i aktuální stav věci. 

4. Vypůjčitel není oprávněn užívat věc za jiným než dohodnutým účelem. Pokud vypůjčitel 
užívá věc k jinému účelu, než k jakému mu byla daná věc do užívání, je povinen ji na žádost 
půjčitele bezodkladně vrátit. 

5. Vypůjčitel není oprávněn věc přenechat jiné osobě. 

 

Článek III 

Trvání výpůjčky 

1. Vypůjčitel je vypůjčenou věc oprávněn řádně užívat do 31.12.2020.  

2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve než bylo smluveno podle 
odstavce 1. tohoto článku pro důvod, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 
Vypůjčitel má v takovém případě věc bezodkladně půjčiteli vrátit. 

 

Článek IV 

Zvláštní ujednání 

Vypůjčitel je povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu Město Nymburk-svoz bioodpadů, papíru a plastů, 
CZ.1.02/4.1.00/13.22590 na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za účelem kontroly. 

 

Článek V 

Smluvní pokuta 

Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole projektu 
CZ.1.02/4.1.00/13.22590 přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle podle čl. IV této 
smlouvy, zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé neumožnění kontroly. 

 

Článek VI 

Odpovědnost za škodu 

V případě, že v době, kdy je vypůjčená věc v držení vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo 
poškození vypůjčené věci, zavazuje se vypůjčitel uhradit půjčiteli náhradu škody v plné výši. 

 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti stran neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 



 

3 
 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Tato smlouva byl schválen Radou města Nymburk dne 25.3.2015, číslo usnesení 150. 
 

V Nymburce dne 20.4.2015  V Nymburce dne 21.4.2015 

   

   

                    půjčitel 

 

                     vypůjčitel 

 
 
 

 
 
Příloha: Smlouva č. 14187534 o poskytnutí podpory  

           ze Státního fondu životního prostředí ČR.  

 


